1/1

令和 7年 12月 5日

報道関係各位

西武信用金庫様への感謝状贈呈式を行います

■感謝状贈呈式について

【日時】12月 15日（月）午前 9時 30分～

【場所】福生市役所第一棟 4階庁議室

【出席者】加藤市長、企画財政部長、子ども家庭部長

【贈呈者】髙
た か

橋
は し

一
い ち

朗
ろ う

氏（西武信用金庫理事長）

     山口
やまぐち

敬子
け い こ

氏（西武信用金庫常勤理事公益公協部長）

吉田
よ し だ

健一
けんいち

氏（西武信用金庫福生支店・牛浜支店長）

佐藤
さ と う

久
く

未子
み こ

氏（西武信用金庫牛浜支店暮らしの相談センター長）

【寄附額】100万円

■企業版ふるさと納税とは?

市が作成し、国が認定した「地域再生計画」に位置付けられる地方創生の取り組みに対し

て企業が寄附をした場合、税額が控除されます。企業にとっては、寄附を通じた社会貢献の

PR機会になるとともに、市との新たなパートナーシップ構築のきっかけとなり、市にとって

は民間資金を活用した事業展開が可能となります。

【問合せ】企画調整課企画調整担当  ℡042-551-1528

「企業版ふるさと納税第1号」として、本市の指定金融機関であり、9月に包括連携協定

を締結した西武信用金庫様から、100万円の寄附をいただきました。

このことを受け、12月15日（月）に市役所で感謝状贈呈式を行います。